
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα  210-772.1095  senate@central.ntua.gr 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ  

ΤΗΣ  12
ης

/2019 ΕΚΤΑΚΤΗΣ  ΣΥΝΕΧΟΥΣ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΤΗΣ  ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ   

20 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ  2019  

(ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ  ΤΗΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ  ΣΤΟ  ΘΕΜΑ  4β) 

 

Σήμερα την 20
η
 Δεκεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 συνήλθε η Σύγκλητος του 

ΕΜΠ, στην Αίθουσα συνεδριάσεων της Συγκλήτου στο κτήριο Διοίκησης της Πολυτεχνειούπολης 

Ζωγράφου, κατόπιν πρόσκλησης του Πρύτανη με αρ. πρωτ. 69727/19.12.2019. 

Παρόντες: 

Ο Πρύτανης:  κ. Α.Γ. Μπουντουβής. 

Οι Αντιπρυτάνεις:  κ. Ε. Ι. Σαπουντζάκης, κ. Ι. Κ. Χατζηγεωργίου και κ. Δ. Χ. Γκιντίδης. 

 

Τα μέλη:  

Κοσμήτορες Σχολών: κ. Ν. Λαγαρός, Κοσμήτορας της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, κ. Ν. 

Μαρμαράς, Κοσμήτορας της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, κ. Ν. Κοζύρης, Κοσμήτορας της 

Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, κ. Π. Τουρνικιώτης, Κοσμήτορας 

της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, κ. Κ. Μαγουλάς, Κοσμήτορας της Σχολής Χημικών 

Μηχανικών, κ. Χ. Ιωαννίδης, Κοσμήτορας της Σχολής Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών, κ. Δ. 

Καλιαμπάκος, Κοσμήτορας της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, κ. Γ. 

Γρηγορόπουλος, Κοσμήτορας της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών και κ. Σ. 

Κουρκουλής, Κοσμήτορας της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών. 

 

Εκπρόσωπος ΕΕΠ : - 

Εκπρόσωπος ΕΔΙΠ: κ. Δ. Λαμπράκης. 

Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ: κα Ε. Τσουκάτου. 

Εκπρόσωπος ΔΠ: κα Ε. Σταθοπούλου. 

Εκπρόσωπος Προπτυχιακών Φοιτητών: Δεν έχει οριστεί. 

Εκπρόσωπος Μεταπτυχιακών Φοιτητών: Δεν έχει οριστεί. 

Εκπρόσωπος Υποψήφιων Διδακτόρων: κ. Δ. Καραΐσκος. 

 

Παρίσταται: κ. Δ. Δαμίγος, εκπρόσωπος Συλλόγου ΔΕΠ. 

 

Γραμματέας: κα Β. Νικολαΐδου, Αναπλ. Προϊσταμένη Γραμματείας Συγκλήτου. 

 

Απόντες: κ. Μ. Οικονόμου, εκπρόσωπος ΕΕΠ. 

 

..………………….………………………...…………………………………………………………………………………… 

ΑΔΑ: 6ΧΒ846ΨΖΣ4-ΣΡΡ



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  

Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 80 Αθήνα  210-772.1095  senate@central.ntua.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 12
ης

/2019 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 20.12.2019 
 

 

Ο εισηγητής Πρύτανης ΕΜΠ, παρουσίασε την εισήγηση στα μέλη της Συγκλήτου και 

ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινίσεις 

για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 4β θέμα, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 

α) την απόφαση της 01
ης

/2019 Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου της 11-12-2019, θέμα 2 

και 

β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 

 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

α) Την έγκριση του Προϋπολογισμού 2020 του Ε.Μ.Π, η οποία αφορά στο σκέλος του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Ιδρύματος, τα αποτελέσματα της οποία 

αποτυπώνονται στα κάτωθι συνημμένα: 

1. εισηγητική έκθεση ΠΔΕ 2020, 

2. έσοδα ΠΔΕ 2020, 

3. έξοδα ΠΔΕ 2020, 

4. ανακεφαλαίωση ΠΔΕ 2020 και 

5. αντίγραφα κινήσεων τραπεζικών λογαριασμών, 

τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 

β) Δηλώνει ότι η παραπάνω έγκριση δε σημαίνει έμμεση αποδοχή ότι με τον προϋπολογισμό 

αυτό είναι δυνατή η εύρυθμη λειτουργία του Ιδρύματος, για την οποία είναι απαραίτητη η 

σημαντική αύξηση της χρηματοδότησης. 

….…………………..……………………………………………………………..…………...…. 

Η παρούσα απόφαση υπεγράφη κατά τη διάρκεια της Συνεδρίασης, σύμφωνα με  τον 

πρωτότυπο πίνακα υπογραφών. 

 

Αθήνα 20.12.2019 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

 

Α. Γ. ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ 4β: Έγκριση κατανομής κονδυλίων εσόδων και εξόδων Προϋπολογισμού 2020 (ΠΔΕ) 

ΑΔΑ: 6ΧΒ846ΨΖΣ4-ΣΡΡ



Σελίδα 1 από 3 
 

 

Πληροφορίες: Αντιγόνη Πασχαλίδου 

Τηλ.: 210-7721093 

E-mail: apaschal@central.ntua.gr 

 

ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΜΠ ΕΤΟΥΣ 2020 
 ΓΙΑ ΤΟ ΣΚΕΛΟΣ ΠΔΕ 

  
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την με αρ. 2 / 55677 / ΔΠΓΚ / 05-07-2019 Ω1ΒΦΗ-ΨΧΘ εγκύκλιο του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Κατάρτιση προϋπολογισμού Γενικής 

Κυβέρνησης οικ. έτους 2020» και  

2. Το υπ’ αριθμ. 131685 / B2 / 26-08-2019 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: «Συνοπτικοί προϋπολογισμοί οικ. έτους 2020», 

ο προϋπολογισμός του Ε.Μ.Π. οικονομικού έτους 2020 για το σκέλος Προγράμματος 

Δημόσιων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε. 2020), αναλύεται ως εξής: 

 

 

 

ΕΣΟΔΑ 
 
 
Κ.Α. 9322 – Επιχορηγήσεις για αγορά, επισκευή και συντήρηση διδακτηρίων, 

βιβλιοθηκών, μουσείων, μνημείων κ.λπ., καθώς και για κάθε είδους 
εγκαταστάσεις σε αυτά 

 
Κ.Α.Ε. 9322.02 Αριθμός έργου 2014ΣΕ54600018 «Έργα συντήρησης - επισκευής κτιριακών   

εγκαταστάσεων και περιβάλλοντος χώρου Ε.Μ.Π.» εγγράφεται πίστωση  ύψους 

500.000,00 €. 
 

Κ.Α.  9332 -  Επιχορηγήσεις για ανέγερση διδακτηρίων, βιβλιοθηκών, μουσείων, 
μνημείων κ.λπ., καθώς και για κάθε είδους εγκαταστάσεις σε αυτά 

 
Κ.Α.Ε. 9332.00.02 Αριθμός έργου 2017ΣΕ04620002 «Κατασκευή νέου κτηρίου Σχολής 

Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών (Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) (Hellenic 

Universities I) εγγράφεται πίστωση ύψους 1.000.000,00 €. 
 
Κ.Α.Ε. 9332.00.03 Αριθμός έργου 2017ΣΕ04620013 «Κατασκευή νέου κτηρίου Αμφιθεάτρων 

(Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) (Hellenic Universities I) εγγράφεται πίστωση 

ύψους 1.000.000,00 €. 
 
Κ.Α.Ε. 9332.00.05 Αριθμός έργου 2014ΣΕ54600005 «Έργα βελτίωσης υποδομών κτιριακών 

εγκαταστάσεων Ε.Μ.Π.» εγγράφεται πίστωση ύψους 200.000,00 €. 
 
Κ.Α.Ε. 9332.97 Αριθμός έργου 2009ΣΕ04600008 «Κτήριο παιδικού σταθμού» εγγράφεται 

πίστωση ύψους 0,00 €. 
 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ & ΣΠΟΥΔΩΝ 

Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Ω Ν  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Ω Ν  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, T.K.: 157 80, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, Τηλ.: 210-7723418 

ΑΔΑ: 6ΧΒ846ΨΖΣ4-ΣΡΡ



Σελίδα 2 από 3 
 

Κ.Α. 9349  Επιχορηγήσεις για την προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού 
εξοπλισμού 

 
Κ.Α.Ε. 9349.75 Αριθμός Έργου 2018ΣΕ54600001 «Ακαδημαϊκός εξοπλισμός και υποδομές 

Σχολών του ΕΜΠ» εγγράφεται πίστωση ύψους 20.000,00 €. 

 

Κ.Α.Ε. 9349.76 Αριθμός Έργου 2018ΣΕ04600001 «Αναβάθμιση δικτυακών υποδομών ΕΜΠ» 

εγγράφεται πίστωση 30.000,00 €. 

 
Κ.Α.Ε. 9349.77 Αριθμός Έργου 2019ΣΕ04600009 «Αντικατάσταση συστήματος ελέγχου 

φορείου πειραματικής δεξαμενής Σχολής Ναυπηγών» εγγράφεται πίστωση ύψους 

250.000,00 €. 
 
Κ.Α. 9429  Επιχορηγήσεις για την πληρωμή λοιπών δαπανών 
 
Κ.Α.Ε. 9429.06 Αριθμός έργου 2016ΣΕ04600000 «Πληρωμή δικαστικών αποφάσεων για το 

έργο ‘’Προσθήκη κατ’ επέκταση στο κτηριακό συγκρότημα Χημικών Μηχανικών   

Ε.Μ.Π.’’» εγγράφεται πίστωση ύψους 0,00 €. 
 

 

 

ΕΞΟΔΑ 
 
 
Κ.Α. 9322 – Επιχορηγήσεις για αγορά, επισκευή και συντήρηση διδακτηρίων, 

βιβλιοθηκών, μουσείων, μνημείων κ.λπ., καθώς και για κάθε είδους 
εγκαταστάσεις σε αυτά 

 
Κ.Α.Ε. 9322.02 Αριθμός έργου 2014ΣΕ54600018 «Έργα συντήρησης - επισκευής κτιριακών   

εγκαταστάσεων και περιβάλλοντος χώρου Ε.Μ.Π.» εγγράφεται πίστωση  ύψους 

500.000,00 €. 
 

Κ.Α.  9332 -  Επιχορηγήσεις για ανέγερση διδακτηρίων, βιβλιοθηκών, μουσείων, 
μνημείων κ.λπ., καθώς και για κάθε είδους εγκαταστάσεις σε αυτά 

 
Κ.Α.Ε. 9332.00.02 Αριθμός έργου 2017ΣΕ04620002 «Κατασκευή νέου κτηρίου Σχολής 

Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών (Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) (Hellenic 

Universities I) εγγράφεται πίστωση ύψους 850.000,00 €. 
 
Κ.Α.Ε. 9332.00.03 Αριθμός έργου 2017ΣΕ04620013 «Κατασκευή νέου κτηρίου Αμφιθεάτρων 

(Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου) (Hellenic Universities I) εγγράφεται πίστωση 

ύψους 850.000,00 €. 
 
Κ.Α.Ε. 9332.00.05 Αριθμός έργου 2014ΣΕ54600005 «Έργα βελτίωσης υποδομών κτιριακών 

εγκαταστάσεων Ε.Μ.Π.» εγγράφεται πίστωση ύψους 200.000,00 €. 
 
Κ.Α.Ε. 9332.97 Αριθμός έργου 2009ΣΕ04600008 «Κτήριο παιδικού σταθμού» εγγράφεται 

πίστωση ύψους 0,00 €. 
 

 

ΑΔΑ: 6ΧΒ846ΨΖΣ4-ΣΡΡ



Σελίδα 3 από 3 
 

Κ.Α. 9349  Επιχορηγήσεις για την προμήθεια μηχανικού και λοιπού κεφαλαιουχικού 
εξοπλισμού 

 
Κ.Α.Ε. 9349.75 Αριθμός Έργου 2018ΣΕ54600001 «Ακαδημαϊκός εξοπλισμός και υποδομές 

Σχολών του ΕΜΠ» εγγράφεται πίστωση ύψους 20.000,00 €. 

 

Κ.Α.Ε. 9349.76 Αριθμός Έργου 2018ΣΕ04600001 «Αναβάθμιση δικτυακών υποδομών ΕΜΠ» 

εγγράφεται πίστωση 30.000,00 €. 

 

Κ.Α.Ε. 9349.77 Αριθμός Έργου 2019ΣΕ04600009 «Αντικατάσταση συστήματος ελέγχου 

φορείου πειραματικής δεξαμενής Σχολής Ναυπηγών» εγγράφεται πίστωση ύψους 

250.000,00 €. 
 
Κ.Α. 9429  Επιχορηγήσεις για την πληρωμή λοιπών δαπανών 
 
Κ.Α.Ε. 9429.06 Αριθμός έργου 2016ΣΕ04600000 «Πληρωμή δικαστικών αποφάσεων για το 

έργο ‘’Προσθήκη κατ’ επέκταση στο κτηριακό συγκρότημα Χημικών Μηχανικών   

Ε.Μ.Π.’’» εγγράφεται πίστωση ύψους 0,00 €. 
 
 

Τέλος, εγκρίνουμε όλους τους Κ.Α. Εξόδων του Προϋπολογισμού του Προγράμματος 

Δημόσιων Επενδύσεων του Ε.Μ.Π. για το οικονομικό έτος 2020 ως δεκτικούς για την 

έκδοση χρηματικών Ενταλμάτων Προπληρωμής.  

 

 

                                                                                           Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
 

 

 

                                                                                                        ΑΝΔΡΕΑΣ Γ. ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΧΒ846ΨΖΣ4-ΣΡΡ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ

ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42, ΑΘΗΝΑ 

ΑΦΜ:090001435, ΔΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ ΠΔΕ 2020

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 2020

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2019

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2019

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α' 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2019

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΩΣ 08/12/2019

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2018

9000
ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΚΛΠ. 

ΓΙΑΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ
3.000.000,00 6.500.000,00 4.000.000,00 3.803,23 291.200,81 404.819,36

9300

ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΚΛΠ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟΝ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΓΙΑ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

3.000.000,00 6.500.000,00 4.000.000,00 3.803,23 291.200,81 404.819,36

9320
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΑΥΤΑ

500.000,00 400.000,00 600.000,00 0,00 174.803,84 214.269,65

9322

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΩΝ, 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, ΜΟΥΣΕΙΩΝ, ΜΝΗΜΕΙΩΝ Κ.Λ.Π. 

ΚΑΙ ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΑΥΤΑ
500.000,00 400.000,00 600.000,00 0,00 174.803,84 214.269,65

9322.02

ΕΡΓΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ 

ΕΜΠ (2014ΣΕ54600018)

500.000,00 400.000,00 600.000,00 0,00 174.803,84 214.269,65

9330
ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΓΙΑ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΘΩΣ ΓΙΑ 

ΚΑΘΕΕΙΔΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΑΥΤΑ
2.200.000,00 3.100.000,00 700.000,00 3.803,23 116.396,97 190.549,71

9332

ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΓΙΑ ΑΝΕΓΕΡΣΗ 

ΔΙΔΑΚΤΙΡΙΩΝ,ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, ΜΟΥΣΕΙΩΝ, 

ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΚΛΠ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙΓΙΑ ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΑΥΤΑ

2.200.000,00 3.100.000,00 700.000,00 3.803,23 116.396,97 190.549,71

9332.00

ΑΝΕΓΕΡΣΙΣ 

ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΩΝ,ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ,ΜΟΥΣΕΙΩΝ,ΜΝΗΜ
ΕΙΩΝ ΚΛΠ & ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΣΕ ΑΥΤΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑ-

ΣΕΙΣ

2.200.000,00 3.100.000,00 700.000,00 3.803,23 116.396,97 190.549,71

9332.00.02

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ 

ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ ΖΩΓΡΑΦΟΥ) (HELLENIC 

UNIVERSITIES I) (ΣΑΕ 2017ΣΕ04620002)

1.000.000,00 1.000.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

9332.00.03

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΩΝ 

(HELLENIC UNIVERSITIES I) (ΣΑΕ 

2017ΣΕ04620013)

1.000.000,00 1.500.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

9332.00.05
ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΕΜΠ (2014ΣΕ54600005)
200.000,00 600.000,00 600.000,00 3.803,23 116.396,97 190.549,71

9332.97 ΚΤΙΡΙΟ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ (2009ΣΕ04600008) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9340
ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ ΓΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟ & ΛΟΙΠΟ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΟΕΞ/ΠΛΙΣΜΟ
300.000,00 3.000.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 0,00

Αφορά στο σκέλος του ΠΔΕ

ΑΔΑ: 6ΧΒ846ΨΖΣ4-ΣΡΡ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ

ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42, ΑΘΗΝΑ 

ΑΦΜ:090001435, ΔΟΥ: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ ΠΔΕ 2020

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΝΕΑΣ ΧΡΗΣΗΣ 2020

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2019

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2019

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α' 

ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2019

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΩΣ 08/12/2019

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2018

Αφορά στο σκέλος του ΠΔΕ

9349
ΕΠ/ΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΙΠΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
300.000,00 3.000.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 0,00

9349.75
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΕΣ 

ΣΧΟΛΩΝ ΕΜΠ (2018ΣΕ54600001)
20.000,00 1.500.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 0,00

9349.76
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΜΠ 

(2018ΣΕ04600001)
30.000,00 1.500.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00

9349.77

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΦΟΡΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΜΠ 

(2019ΣΕ04600009)

250.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

9400

EΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΕΚΤΕΛΟΥΜΕΝΕΣ ΜΕΣΩ ΤΟΥ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9420 ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9429 ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ,ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9429.06

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΡΓΟ "ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΚΑΤ'ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΤΟ 

ΚΤΗΡΙΑΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΜΠ" (2016ΣΕ04600000)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.000.000,00 6.500.000,00 4.000.000,00 3.803,23 291.200,81 404.819,36ΣΥΝΟΛΟ

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ Γ. ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ

ΑΔΑ: 6ΧΒ846ΨΖΣ4-ΣΡΡ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ

ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42, ΑΘΗΝΑ

Α.Φ.Μ.: 090001435, Δ.Ο.Υ.: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ ΠΔΕ 2020

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΝΕΑΣ 

ΧΡΗΣΗΣ 2020

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2019

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2019

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2019

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΩΣ 08/12/2019

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2018

9000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 2.700.000,00 6.300.000,00 3.920.679,49 45.841,09 624.738,47 669.182,61

9300

ΠΛΗΡΩΜΕΣ-ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 

ΕΚΤΕΛΟΥΜΕΝΕΣ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙ-
ΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

2.700.000,00 6.300.000,00 3.920.679,49 45.841,09 624.738,47 669.182,61

9320
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΘΩΣ 

ΚΑΙ ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΑΥΤΑ
500.000,00 400.000,00 585.506,22 17.729,77 260.187,13 229.708,62

9322

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΩΝ,ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ,ΜΟΥΣΕΙΩΝ,Μ
ΝΗΜΕΙΩΝ Κ.Λ.Π.ΚΑΙ ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΑΥΤΑ

500.000,00 400.000,00 585.506,22 17.729,77 260.187,13 229.708,62

9322.02

ΕΡΓΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ 

ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ & ΠΕΡΙΒΑΛ. 

ΧΩΡΟΥ ΕΜΠ (2014ΣΕ54600018)

500.000,00 400.000,00 585.506,22 17.729,77 260.187,13 229.708,62

9330
ΑΝΕΓΕΡΣΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ & ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ
1.900.000,00 2.900.000,00 635.173,27 28.111,32 364.551,34 439.473,99

9332

ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΩΝ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ, ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΚΛΠ & ΚΑΘΕ 

ΕΙΔΟΥΣ ΣΕ ΑΥΤΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
1.900.000,00 2.900.000,00 635.173,27 28.111,32 364.551,34 439.473,99

9332.00

ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΔΙΔΑΚΤΗΡΙΩΝ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, 

ΜΟΥΣΕΙΩΝ, ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΚΛΠ & ΚΑΘΕ 

ΕΙΔΟΥΣ ΣΕ ΑΥΤΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
1.900.000,00 2.900.000,00 635.173,27 28.111,32 364.551,34 439.473,99

9332.00.02

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ 

ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ ΖΩΓΡΑΦΟΥ) 

(HELLENIC UNIVERSITIES I) (ΣΑΕ 

2017ΣΕ04620002)

850.000,00 900.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

9332.00.03

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΚΤΗΡΙΟΥ 

ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΩΝ (HELLENIC UNIVERSITIES I) 

(ΣΑΕ 2017ΣΕ04620013)

850.000,00 1.400.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00

9332.00.05
ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΕΜΠ (2014ΣΕ54600005)
200.000,00 600.000,00 535.173,27 28.111,32 364.551,34 439.473,99

9332.97
ΚΤΙΡΙΟ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ 

(2009ΣΕ04600008)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9340
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ & ΛΟΙΠΟΥ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΟΥΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
300.000,00 3.000.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 0,00

Αφορά στο σκέλος του ΠΔΕ

ΑΔΑ: 6ΧΒ846ΨΖΣ4-ΣΡΡ



ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ

ΠΑΤΗΣΙΩΝ 42, ΑΘΗΝΑ

Α.Φ.Μ.: 090001435, Δ.Ο.Υ.: ΙΑ' ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ ΠΔΕ 2020

ΚAE  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΝΕΑΣ 

ΧΡΗΣΗΣ 2020

ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2019

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2019

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Α' ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2019

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΩΣ 08/12/2019

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

2018

Αφορά στο σκέλος του ΠΔΕ

9349

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ & ΛΟΙΠΟΥ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΟΥΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙΔΙΚΑ
300.000,00 3.000.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 0,00

9349.75
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΕΣ 

ΣΧΟΛΩΝ ΕΜΠ (2018ΣΕ54600001)
20.000,00 1.500.000,00 1.150.000,00 0,00 0,00 0,00

9349.76
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΚΤΥΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΜΠ 

(2018ΣΕ04600001)
30.000,00 1.500.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 0,00

9349.77

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΦΟΡΕΙΟΥ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗΣ ΔΕΞΑΜΕΝΗΣ 

ΣΧΟΛΗΣ ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΜΠ (2019ΣΕ04600009)

250.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00

9400

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΕΚΤΕΛΟΥΜΕΝΕΣ ΜΕΣΩ ΤΟΥ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9420 ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9429
ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ,ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9429.06

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΡΓΟ "ΠΡΟΣΘΗΚΗ ΚΑΤ'ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΣΤΟ 

ΚΤΗΡΙΑΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΧΗΜΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΜΠ" (2016ΣΕ04600000)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.700.000,00 6.300.000,00 3.920.679,49 45.841,09 624.738,47 669.182,61ΣΥΝΟΛΟ

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ Γ. ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ

ΑΔΑ: 6ΧΒ846ΨΖΣ4-ΣΡΡ



ΠΔΕ 2020

3.000.000,00 €

2.700.000,00 €

300.000,00 €

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ Γ. ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ:

ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ:

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ - Ν.Π.Δ.Δ.

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, Τμήμα Προϋπολογισμού

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Τ.Κ.: 15780, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, τηλ.: 210-7721093, fax: 210-7722021, apaschal@central.ntua.gr

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΔΕ 2020

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ:

ΑΔΑ: 6ΧΒ846ΨΖΣ4-ΣΡΡ


		2019-12-23T12:53:33+0200
	Athens




